RELATORIO DE VIAGEM

N%.:

Em atendimento ao disposto na Resolugio de Mesa 03, de 8 de abril de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 e orientagio do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Sul, apresentamos relatério das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

IBase Legal: Art. 5°, caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Requerimento aprovado em Plenario: n® 376/21

INDICATIVOS DA Viagem

Data da saida: 19/08/21
Data do retorno22/08/21

Cidade: Porto Alegre Conduciio: veiculo particular

Vereador OU Comissfio de Vereadores:

Sargento Rodrigues (PP)




ORGAOQS/ ENTIDADES VISITADAS

Palicio da Policia

RUA/AVENIDA: Av. Jodo Pessoa, 2050-3°andar CEP: 90040001
CIDADE: Porto Alegre UF: RS
OBJETIVOS VISADOS: Seguranca publica, visando trazer efetivo e

viaturas.

ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

Comando-Geral da Brigada Militar

RUA/AVENIDA: Rua dos Andradas, 522, centro; CEP: 90010-160

CIDADE: Porto Alegre UF:RS

OBJETIVOS VISADOS: Seguranca piblica, visando trazer efetivo e

viaturas.

ORGAQS/ ENTIDADES VISITADAS

IPE SAUDE

RUA/AVENIDA: Avenida Borges de Medeiros, 1945: CEP: 90110900

CIDADE: Porto Alegre UF:RS

OBJETIVOS VISADOS: Reabertura do escritério IPE, em Rio grande-
RS;

Novo modelo de IPE hospitalar;

Rio grande,23 de agosto de 2021;



xy

20/08/2021 NES-e - Nota Fiscal de Servigos Eletronica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

0. ‘Emitida em: :Competéncia: Cédigo de Verificacao:
N°:2021/2139  20/08/2021 as 12:04:38 20/08/2021  af827fd3
N HOTEL SAVOY INDUSTRIA HOTELEIRA EIRELI
2 CPF/CNPJ: 92.917.277/0001-00 Inscricao Municipal: 01586726
ot AV BORGES DE MEDEIRQS, 688, CENTRO HISTORICO - Cep: 90020-024
ﬁg;:ig Porto Alegre RS
AT AT Telefone: Email: savoy@hotelexpress.tur.br

Tomador do(s) Servico(s)
CPF/CNPJ: 502.901.260-53 Inscrigdo Municipal: Néo informado
Edisnei Domingues Rodrigues
rua francisco de assis, 83, ., centro - Cep: 90000-000

~ Rio Grande RS

| Telefone: {53)9840-2205 . uErpwaii:‘mm@gEail.com

NFS-e Substituida: 2021/2138

. Discriminacao do(s) Servico{s)
. DIARIA 130,00 / Mini-Bar 4,00 / Estacionamente 20,00 / 19/08/2021 - 20/08/2021 Cta.. 1001 edisnei domir}gues rodrigues Controle.: 3519

Codigo de Tributacdo Municipal:

. 90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

- Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricéo:

. 9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hetéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servico -
(o valor da alimentacdo e gorjeta, quando incluido no preco da diéria, fica sujeito a0 imposto sobre servicos).

| Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagdo:
- 4314902 / Porto Alegre Tributacio no municipic

Regime Especial de Tributacdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: RS 154,00 Valor dos servicos: RS 154,00
(-) Descontos: R$0,00 () Deduges: _R$0,00
(-) Retencoes Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
()IsSRetidona Fonte:  Rso00 (1B deCalewlo:  R9154,00
* Vator Liquide: - Fiminpy Wilmee .

 Valor do 156z e

Retencoes Federais:
PIS: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR: R$0,00 CSLL: RS 0,00 INSS: RS 0,00

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de 1Pl

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centre Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
*" Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0156 {chamadas de cutras cidades)

https:/ /servicos.procempa.com.br

https:h’nfe.portoategre.rs.gov.br.’nfsefpagesiexihicaoNFS—e.jsf



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
POLICIA CIVIL
GABINETE DA CHEFIA DE POLICIA

()
GABINETE DO CHEFE DE POLICIA

Paldcio da Poiicia-Av. Jodo Pessoa, 2050-3° Andar

Porto Alegre/RS CEP 95.040-001 ATESTADO
Fone: (51) 3288-2414

E-mail: chefia@pc.rs.gov.br

Atesto, para os devidos fins, que o Senhor Edisnei Domingues
Rodrigues, CPF 502.901.260-53, compareceu nesta Chefia de Policia, na data

de hoje, para audiéncia com a Exma. Sra. Chefe de Policia.

Porto Alegre, 20 de agosto de 2021.

Guillgrio Lopes Gonzalez,
scrivao de Policia,
SEC/GABICHPC, .\,

..\\ermﬁzgfw
A\
B wune PP

GABINETE DA CHEFIA DE POLICIA - Av Jodo Pessoa, 2050 - 3° Andar - Porto Alegre/RS.
CEP 90040-001 - Fones (051) 3288-2414 - 3217-0373(fax) - E-mail: chefia@policiacivil.rs.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
BRIGADA MILITAR
GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

ATESTADO

Atesto para os devidos fins, que o Sra. EDISNEI DOMINGUES RODRIGUES, CPF n°
502.901.260-53, Vereador Municipal de Rio Grande, esteve no Quartel General da Brigada Militar,
em agenda marcada pelo demandante, para tratar de assuntos de Seguranga Publica do municipio de

Rio Grande/RS.

Porto Alegre, RS, 20 de Agosto de 2021.

ke, Do D

ROBERTA DROSE PIRES — CAP QOEM
Chefe da Assessoria Parlamentar do Gabinete do Comandante-Geral

<oberta D10S® ures

" g0.QQEM- £3880%2

COMANDO-GERAL DA BRIGADA MILITAR
Rua dos Andradas, n® 522 - Centro — Porto Alegre, RS - CEP 90020-002
Fone (51) 32882714 - FAX (51) 32882716 / e-mail: geg(@brigadamilitar.rs.gov.br




Irestit fcia @ S dos
Sarvidored Pubilicas do ke Grande du Sl

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que Edisnei Domingues Rodrigues, CPF n2 502.901.260-
53, esteve em reunido na Presidéncia do IPE Satde, no dia 20/08/2021.

Porto Alegre, 20 de agos ‘de 2021.

io César Vieiro Ruivo
Presidente
IPE Saude

81 5210-5730

INSTITUTO DE ASSISTENCIA A SAUDE DOS SERVIDORES PUBLICOS DO RIO W
SRANDE DO SUL - IPE SAUDE jurigico@ipesaude 15.gov br
Fjres,ic“é;crs e - www ipesaude rs.gov.br

Avenida Borges de Medeiros, 1945 ~ CEF A0 00.140-800 — Porio Alegre! RS
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ESTE E O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT
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www.seguradoralider.com.br
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NFC-e

Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

MP BERTOL RESTAURANIE E LANCHERIA LTDA
RESTAURANTE E LANCHERIA BORGES
CNPJ1 38.045.6687/0001,80 / 1IE: 0063030660
AY BORGES DE MEDEIROS, 620 - CENTRO HISTORICO -
CEP: 00020024 - PORTO ALEGRE - RS

Documento Auxiliar da Mota Fiscal de Consumidor

Eletronica

Cod. Descrigdo do Item o |
qQtd. Unid. Vir. Unit ¥ir. Tot

30 REFEICAD o
i UN X 36 36,00
Qtde. Total de Itens 1
Valor Total RS 36,00
Valor a Pagar R$ 36,00

FORHA DE PAGAMENTO YALOR PAGO RS
Dinhelro 36,00

Consulte pels Chave de Acesso em
wwnt. sefaz. rs.gov.br/nfce/consulta

43210838949657000 1590500 1000000680 1366901011

CONSUMIDOR CPFi 502,901, 260-53

NFC-e n? 680 Série 1
19/08/2021 21:37:11
Pratocolo de Autorizacdor 143211003172523
Data de Autoriza¢do: 19/08/2021 21136:00

Trlbutos Totals Incidentes
(Lci Federal 12,741/2012) R$ 11,14

AlplﬁuTe(nologxa com.br|54 2104-7607

——

CKPJ: 37.098.448/0061-97 - BELGALETO
ATEMI NOVO A - ANDREI DE SOUZA
ATISTA - IE: 263813587 - &V JOAD
ALLIG, 1888 - PASSO DA AREIA - Poito
Mlegre - RS - 91349900

DANFE - Documento Auxiliar de Nota Fiscal de
Consumidor Eletrdnica

Cap DESC Q1D UN ¥.DRT V.07
31 FRAAGO COM FRITAS 10N X 19,90 19,99
894 A LA MINUTA ERTRECOT 'UR X 29,90 %, 90
81 AGUa COW GAS BECHL TUN X 5. 00 B 5,08
QTD TOTAL DE T1FHS il
TOTAL RS 54,88
PAGARERTOS
Cart3ds Crédito 54,88
Yalor aproximado dos tributos dcste cupow 14,98

{tonfarmeLet Fed 4a74009009) e =

Coupsulte peiz chave de acasso em: hitp://wey.sefac.rs.gov.br/nfoe/

consulta
4321 §B37 8705 4068 6197 6500 1886 8216 2414 £7462 £Bas

CONSUHMIDOR REOD INFORWADG
Numers 21874 Série 1 Emissdo 26/08/1821
13:17:
Via Consumidor
Protocolo de autorizagio 143211395124931

ENHA: 11

L conguiste .com br

Bd@ay  CX: par  OPR; asp- Eiciane Horaes
Eacydssist-Windows v 4.0.0+1a47197
wuw . gasyassist.cam. br

ENKA: 11
. conguiste. com br
“peet ok FIEl ToRR:
fasyhssist- “Mand
WiW . casya

08"!— E-] L-)i.ﬂsh, Horaes
ues v.3.0.001247197

ssist.com.br

B————
i S



Impresséo - Banrisul [1629319945414] Page 1 of 1

Recibo de Transferéncia

4% Nimero: 01203467137/00000000173412/142563

”. ' Data: 18/08/2021
Bannsu Hora: 17:53:58

Canal: Office Banking

Data Débito: 18/08/2021

Valor: R$ 380,00

Tipo: Folha de Pagamento

Conta do Remetente: 0330-04.077341.0-6

Nome do Remetente: CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Conta do Destinatario: 0330-08.104526.0-4

Nome do Destinatario: EDISNEI DOMINGUES RODRIGUES
Finalidade: PAGT DIARIA PORTO ALEGRE

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

037052BASDE234AADA1B94239B315D(C98485
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=16008&Altura=815&Si... 18/08/2021



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

AUTORIZACAQ PARA PAGAMENTO DE DIARIA
VEREADORES E SERVIDORES

PREENCHIMENTO PELO SOLICITANTE DA DIARIA
DESTINO: Porto Alegre

DATA: 20/08/2021 PREVISAO DE RETORNO: 20/08/2021
ORIGEM DA AUTORIZACAOQ: Aspvzpipin— 396/ 2ol 1
CIENCIA DO VEREADOR/SERVIDOR DO TEOR DA LEI 7.844/2015
NOME: VER. SGT. RODRIGUES

o
# -/ ’
| Assinatura: /(c}”’//(i/ /# .
PREENCHIMENTO PELORH

O VEREADOR/SERVIDOR SE ENCONTRA EM DIA COM A

PREVISAO DO ARTIGO 13 DA LEI 7.844/2015, COM RELACAO A
PRESTACAO DE CONTAS?

SIM X

NAQ

Assinatura:

AUTORIZACAO DIRETOR/

O hse
[P

PREENCHIMENTO PELA CONTABILIDADE
N° DO EMPENHO iﬁ‘éflﬁ’ Jo1) .

DATA DO EMPENHO: | (5/0¢ [t
f—\‘r "‘"'1\/? Y I/ ? B i '\-;

3
4
4

Assinatura:._

sy "-._-/“ P i

{ v

3
\

Rua General Vitorino, 441 — CEP 96200-310 — Fone: (53) 3233.8500 — Fax (53) 3231.1786 — Rio Grande — RS
e-mail: cmrg{{ﬁcama’rario%rande.rs.g_ov.br site: www.camarariogrande.rs.gov.br
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!




. ESTADO DO RIO GRANDE DO sUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

ATA
REQUERIMENTO N° 276 /2021 EEDmvE
PROTOCCLADO SOB N° S 73 /2621 ACETOEM 72021
APROVADO EM / 72071
EM a? /o2 _REIEITADO EM / 2021 -
ARQUIVO e
Exmo Presidente,

Do Rie Grande Do Sul, CEEE ¢ CORSAN.

Rio Grande, 07 de julho de 2021.

P
Sgt Rodri
VEREADORDOP GRESSITAS

Pres. da Comissio de Seguranea, Trimsitc e Acessibilidade.

Justificativa: em plensrio.



CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 89.584.981/0001-75
Enderego:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone: {53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande

Ndmero Empenho: Espécie: Data Emisséao:
587/2021 Ordinario 16/08/2021
Dotagao: 4
Orgdo: 01 Camara Municipal
Unidade: 001 Camara Municipal
Agdo: 2006 MANUTENGAQ DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0320 GESTAO LEGISLATIVA PARLAMENTAR
Elemento: 33390141400000000000 DIARIAS NO PAIS
Vinculo: 00010000 Recurso Livre - Administragdo Direta Municipal
Credor: 31461 - EDISNEI DOMINGUES RODRIGUES
Enderego: Rua Sao Francisco de Assis - 83 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 502.901.260-53 Telefone:

Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta: 8104526-04
Dotagao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 6.460,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 380,00

Anulado (-): 0,00 Total (B): 6.840,00

Total (A): 150.000,00 Saldo (A - B): 143.160,00
Processo Licitagéo: Data do Processo:
Modalidade: Nimero do Contrato:
Numero do Processo: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 380,00
Histoérico

01 diaria a ser paga ac Vereador, que ird a cidade de Porto Alegre/RS, dia 20 de agosto de 2.021, onde naquela localidade tratara
de assuntos de interesse de nesso Municipio, através de reunides com a chefia dos seguintes 6rgdos publicos e empresas estatais:
Secretaria de Seguranga Publica do Rio Grande do Sul, CEEE e CORSAN(Requerimento n.376/2021 e Protocolo n.5413/2021 de
07/07/2021).-

Fica empenhada a importancia de: R$ 380,00
[ TREZENTOS E OITENTA REAIS ]

Py ORDEM DE PAGAMENTO
e 7 PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
Vi PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO
f);‘ ’VL’.»:L/‘"
7/ ORDENADOR DE DESPESA
Pl )
¥ ‘_V EM / / ;
/ ‘uj B DIA MES  ANO ORDENADOR DE PAGAMENTQ
‘\_/ RECIBO
CONTADOR RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
; TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
z ;f\ d PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITAGAQ".
&GEHENTE DE FINANGCAS EM / /
DIA  MES  ANO
ASSINATURA N° DOCUMENTO
DIRETOR GERAL -




